КРАСНОЯРКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2022                                          с. Идринское                                    № 198-п

Об отказе в предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид использования

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки Муниципального образования Идринский сельсовет Идринского района Красноярского края от 20.06.2017 № 13-114р, утвержденными Идринским районным Советом депутатов, Уставом Идринского сельсовета, на основании заявления Непомнящей Т.Е., по результатам публичных слушаний от 25.02.2022, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отказать Непомнящей Татьяне Евгеньевне в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка – магазины (код 4.4.) на земельном участке с кадастровым номером 24:14:2801063:13, площадью 1815 кв.м., расположенного по адресу: Красноярский край, Идринский район, с. Идринское, ул. Октябрьская, 95:
1.1. на основании п.3 ст.4 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».
1.2. на основании ч.3,8,9 ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом рекомендаций постоянно действующей комиссии по организации и проведению публичных слушаний Идринского сельсовета;
1.3. на основании п.5 ст.2; ч.1,3 ст.37 Градостроительного кодекса Российской Федерации, учитывая мнение собственников смежных участков при принятии решений для обеспечения благоприятных условий проживания.
2. На основании решения Идринского районного суда Красноярского края от 01.07.2022, апелляционного определения Красноярского краевого суда от 29.09.2022 отменить постановление главы администрации Идринского сельсовета от 28.02.2022 № 30-п «Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования».
3. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Идринского сельсовета www.idra-selsovet.ru.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]Идринского сельсовета                                                               С.Ш. Гизатуллин